§.gi. PerfeSUonis idea, qua hic indigemus, primaPtrfSionh 
eft. In eam enim totuin demonftrationis praefentis 
punftum recurrit. Excludimus hic perfecti & perfe&io- ajfentur. 
nis conceptus plerumque vulgares atque illegitimos, 
in foro erudito omnino removendos. Noftrum efle, 
ad qualemcunque nobis praefixam indies alpirare per- 
feftionem ulteriorem, omnes fine exceptione largi¬ 
mur. Quid autem obfecro humanitatis charaftere 
poflet magis efle indignum, quam ignoti defiderio 
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nos angi, ideoque velle, quae velimus, nefcientes. 
Tantas necefhtatis cft perfe&ionis maxime, cui inhia» 
mus, praevia genuina hotio. 

§• 82, Alii alios nobis fuppeditantperfeftionis con« 
ceptus. Scaliger Lib. 1, de plantis dicit: Totum & perfe¬ 
ctum unum funt. Efl enim totum & perfectum, fi cui eorum 
quod habere debet, nihil deefi. PeffeSH haec quidem, minime 
vero 'totius eft idea. Perfectum abfoluti quid, totum ve- 
ro relativi quid denotat, & partium refpe&u ita dici- 
*ur. MI. tVolfims bonum &perfeStum pro fynonimis ha¬ 
bet terminis, \x\ont. §. 5'o3* perfeflionem dicens bo¬ 
nitatem transcendentalem, hancque poftea per con- 
fenfum in varietate definiens. Perfeftio realitates ma- 
xime innuit pofitivas, haud vero relationes meras, 
quas ifte exprimit varietatis confenfus. Notio haec, ha- 
bna ad loquendi ufum ratione, in fcientiis foliciteubi- 
q«e obfervanda, pulchritudini proprie convenit, quae 
nu auud eft, quam confenfus in varietate. Plebejos 
exploraturus conceptus, cur e.gr.hoc, illud aedificium 
dicant pulchrum, leviter refle&entes refpondere audibis: 
quia partes ipfius cum toto & inter fe confentiant. 
1 anto crucius pulchritudinem dicere poteris perfeflionem 
quatenus ea fentitur. Perfeflionis fenfatio eum po¬ 
tius producit mentis ftatum, a quo ipfi tribuimus vo¬ 
luptatem. Pulchritudo autem eorum, quae objefto in- 
^un5^.J11jerfe-co{PParatorurn involvit relationem, & 
perfectio de lpfa dicitur pulchritudine. Loquimur, enim 
etiam at pulchritudine perfefta. Caeterum amoenitas quo¬ 
que non, ut fieri folet, scum pulchritudine confundenda 
. » utpote quae ea objefli ad cognofcentem eftrela- 

cognofcens percipit voluptatem, & ad obie-I 
cti allicitur amorem. I 

§• 83* Optimi ,perfe£tionis & perfeci i conceptus ii liint i 
(reliquos enim minus accuratos jam praetereo), quosj 

veteres i 

Continuatio» 
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veteres Arijlotelici atque Scholaftici nobis dedere, dicen¬ 
tes, perfe&um efle, cuinil ad efle ipfius debitum deeft, 
ideoque perfe&ionem, perfe&i abftra&um, definientes 
per indefefrionem entis in eflentia. vid. Scheiblerus in 
Opufc. Met. L. i. C. XI. His convenit ea perfefri notio, 
qua illud noftro quoque tempore dittum eft: ens qua¬ 
tenus ei, ad id, ut fit, nil deeft, pofita deinde perfe- 
Itionis notione in indefeftibilitate entis. Circa priores 
veterum definitiones hoc tantum notandum eft, quod 
iftse definitis fuis adhuc fint anguftiores. Non enim 
folis eflentiis & poffibilitatibus, fed etiam entitatibus, 
fit venia verbo, deceptricibus, h. e. impoffibilitatibus 
fiiae competunt perfeftiones. To efle entis impoffi- 
bile etiam ita comparatum eft, ut ad id, ut fit, fcili- 
cet contradictorium, nilamplius requiratur. Ejusmodi 
perfe&iones licet non laudabiles, vituperabiles tamen 
quam plurimae habent Chymcera, fcientiis immixtae, 
& loco veritatis venditae.